

Szanowni Państwo! Droga Rodzino, Przyjaciele, Koledzy, Znajomi, Sąsiedzi!

Spotykamy się dziś, aby pożegnać pana Leszka Gliwińskiego - profesora szkoły średniej, emerytowanego nauczyciela Publicznego Liceum Ogólnokształcącego nr II w Opolu. Energicznego, zaangażowanego i lubianego człowieka.

Pan Leszek Gliwiński, w wielu dokumentach zwany „Lesławem”, urodził się w 1934 roku w Sosnowcu, z którego w 1945 roku wraz z rodziną przeprowadził się do Opolu. Z naszym miastem związany był niemal całe życie – poza krótkim epizodem pracy w Brzegu. Z naszą szkołą - ponad 30 lat. Zanim jednak trafił w mury Dwójki ukończył Wyższą Szkołę Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, pracował jako nauczyciel wychowania fizycznego w Brzegu, był kierownikiem Domu Studenta Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Opolu. Ze szkolnej dokumentacji wynika, że pracę w II Liceum rozpoczął we wrześniu 1963. Na emeryturę przeszedł w roku 1992, ale jeszcze kilka lat uczył.

Żegnamy dziś nauczyciela zaangażowanego. Człowieka, któremu zależało na wszechstronnym, nie tylko fizycznym, rozwoju młodzieży. Popularyzatora gry w piłkę siatkową, tenisa stołowego, szachy, a także brydża sportowego. Organizatora Mistrzostw Miasta i Województwa w szachach, trenera piłki siatkowej, wieloletniego współorganizatora szkolnych i międzyszkolnych rozgrywek siatkarskich w ramach Ligii Dyrektorów. Nauczyciela, który w czasach, gdy szkoła nie miała sali gimnastycznej zatroszczył się o stworzenie szkolnej siłowni.

We wniosku z 1984r. o przyznanie nagrody Kuratora Oświaty i Wychowania czytamy: *Pan Leszek Gliwiński jest jedynym nauczycielem kultury fizycznej(...), który swoją pracą i osiągnięciami przyczynił się do nadania naszej szkole przez ZG SZS zbiorowej odznaki „Za zasługi dla rozwoju sportu szkolnego”. Jego uczniowie wielokrotnie zajmowali czołowe lokaty w zawodach i olimpiadach sportowych szczebla centralnego”.*

Z innych dokumentów: *Na uwagę i wyróżnienie zasługuje (...) jego wkład w urządzenie i wyposażenie sal gimnastycznych i boisk sportowych w nowym budynku szkolnym.*

Panie Leszku, dziękujemy! To między innymi Pan budował renomę naszej szkoły. To dzięki Pana wyjątkowej pracy i zaangażowaniu jesteśmy dziś cenioną na mapie kraju szkołą. To Pan należał do grona tych, którzy swoją pracą przyciągają najlepszych uczniów z regionu. To Pan ma wkład w to, kim i jacy są mieszkańcy naszego rejonu.

O wyjątkowości pana pracy wiedzieli ci, którzy mieli okazję z Panem pracować i doceniać włożony przez Pana wysiłek. Świadczą o tym nagrody: Złoty Krzyż Zasługi, Brązowy Medal za Zasługi dla Obronności Kraju, tytuł Zasłużonego dla Miasta Opolu oraz kilka nagród Kuratora Oświaty i dyrektora szkoły.

Droga Małżonko Zmarłego, Bliscy, szanowni Państwo!

Jak mawiał święty Jan Paweł II:

*Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada,
lecz przez to kim jest;
nie przez to, co ma,
lecz przez to, czym dzieli się z innymi.*

Pan Lesław Gliwiński swoim życiem pokazał, że jest wielki, bo potrafi dzielić się z innymi – swoim zaangażowaniem, pasją, oddaniem i poświęconym czasem.

Spoczywaj w pokoju.

Wyrazy szczerego współczucia najbliższym składają:

Agnieszka Buganik-Pszczyńska – dyrektor Publicznego Liceum Ogólnokształcącego nr II im. M. Konopnickiej w Opolu wraz z nauczycielami i całą społecznością szkolną.